ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7517/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Rua Joaquim José de Freitas em toda a sua extensão, localizada
no bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação tem como objetivo melhorar a infraestrutura urbana, especialmente da via mencionada, que
atualmente  é  pavimentada  com  lajotas,  o  que  prejudica  a  fluidez  do  trânsito  de  veículos  que  por  ela  transitam.
Portanto, solicitamos que a Secretaria de Obras seja oficiada para adotar as providências necessárias ao atendimento
desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​